
 

 

 

 

平成２５年 藤枝市議会１１月定例会 

 

健康福祉委員会委員長報告書 

 

（議案審査） 

 

 

 

 

平成２５年１１月２５日 

 

［本 会 議］ 

 

 

 



 1

 健康福祉委員会に付託されました、議案１件の審査の 

経過と結果について、主な質疑を中心に御報告いたします。 

 第８５号議案「藤枝市病院事業の設置等に関する条例の一

部を改正する条例」について、申し上げます。 

一委員から、「公共の福祉の増進の観点から言って、結核

病床という名称がなくなることについてどうか、伺う。」と

いう質疑があり、 

これに対して、「結核病床という名称はなくなるが、結核

モデル病床として３床を整備するものであり、これまでの患

者数を踏まえても、十分対応が可能である。」という答弁が

ありました。 

次に、「今回の３０床減少について、経営戦略上、影響が

ないか、伺う。」という質疑があり、 

これに対して、「これまでの入院患者数の実績を踏まえて

も、今回の３０床減の影響はないものと考える。救急センタ

ーの病床と併せ、変更後の病床数で対応可能と考えている。」

という答弁がありました。 

このほか特にご報告いたす質疑もなく、 

採決の結果、全会一致で原案のとおり可決すべきものと決

定いたしました。 

 以上、御報告いたします。 


